salários e benefícios para todas as localidades de prestação de serviços, com efeitos retroativos a
01/04/2025,  baseada na  na convenção coletiva de Trabalho   nº MG001973/2025, devidamente registrada
e homologada.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO APOSTILAMENTO
O total do reajuste sobre o valor original do contrato será de R$ 4.030.129,78 (quatro milhões, trinta mil
cento e vinte e nove reais e setenta e oito centavos), representando um acréscimo percentual total na
ordem de  5,58% (cinco virgula cinquenta e oito por cento).
CLÁUSULA TERCEIRA – DOS VALORES E VIGÊNCIA
O contrato passará de R$ 72.182.177,68 (setenta e dois milhões, cento e oitenta e dois mil cento e
setenta e sete reais e sessenta e oito centavos)  para R$ 76.212.307,46 (setenta e seis milhões, duzentos
e doze mil trezentos e sete reais e quarenta e seis centavos) e o valor mensal passará de R$
1.242.550,21 (um milhão, duzentos e quarenta e dois mil quinhentos e cinquenta reais e vinte e um
centavos) para R$ 1.329.979,48 (um milhão, trezentos e vinte e nove mil novecentos e setenta e nove reais
e quarenta e oito centavos) em razão do aumento das tarifas em Belo Horizonte, Montes Claros, Uberaba e
Ipatinga, do reajuste de insumos e da repactuação dos valores dos salários e benefícios, conforme
convenção coletiva de trabalho nº MG001973/2025.